2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

 （コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

 （ＴＥＬ. 03-4455-7243）

「その他の費用」計上に関するお知らせ

当社は、2024年 12月期第3四半期連結会計期間（2024年７月１日～2024年９月30日）において、

その他の費用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．支配の喪失に伴う損益の計上

2024 年９月 19 日付「子会社の異動（子会社及び孫会社の破産又は清算）に関するお知らせ」にて

お知らせいたしました通り、当社は、2024 年９月 19 日開催の取締役会において、当社の連結子会社

である Monstarlab Denmark ApS（以下「ＭＬＤＫ」）の破産手続開始の申立てを行うことを決議

し、2024 年９月 27 日にＭＬＤＫの破産手続開始決定を得ております。これに伴い、当第３四半期連

結会計期間において、ＭＬＤＫ並びにＭＬＤＫの子会社である Monstarlab UK Limited、Monstarlab

Czech Republic. s.r.o、Monstarlab Germany GmbH、Monstarlab Netherlands B.V.、Monstarlab

Middle East DMCC への支配が喪失され、株式の連結上の帳簿価額等である 753 百万円をその他の費用

に計上しました。

２．業績に与える影響

上記のその他の費用の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「2024 年 12 月期

第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」をご参照ください。

以 上